
신탁부동산 공매공고
    당사가 소유한 충청남도 천안시 동남구 대흥로 90(영성동 67-2번지외 2필지) 영성펜타폴리스25 구분 
건물에 대하여 다음과 같이 공매를 실시합니다. 

1. 공매대상물건 : 충청남도 천안시 영성동 67-2번지외 2필지 영성펜타폴리스25 구분건물 4개호실

※ 위의 내용이 건축물 대장 또는 등기사항전부증명서와 상이할 경우에는 공부문서가 우선함

2. 공매일시

3. 최저입찰가격                                                                          [단위 : 원]

구분 호수 층수
면적(㎡)

비고
전유 대지권

1 101호 1층 119.84 19.7620 근린생활시설
2 104호 1층 67.2 11.0815 근린생활시설
3 203호 2층 115.92 19.1148 근린생활시설
4 301호 3층 161.93 26.7017 근린생활시설

구 분
공 매 차 수

1차 2차 3차 4차
응찰가능
일    시

2024.08.05.(월)
10:00~13:00

2024.08.08.(목)
10:00~13:00

2024.08.12.(월)
10:00~13:00

2024.08.14.(수)
10:00~13:00

온 비 드
개찰일시

2024.08.06.(화)
10:00

2024.08.09.(금)
10:00

2024.08.13.(화)
10:00

2024.08.16.(금)
10:00

호수 차수 토지가 건물가(공급가액) 건물가(VAT) 공매예정가격

제1층
제101호

(근린생활시설)

1차 159,120,000 636,480,000 63,648,000 859,248,000
2차 145,356,000 581,425,000 58,142,000 784,923,000
3차 132,783,000 531,131,000 53,113,000 717,027,000
4차 121,297,000 485,185,000 48,518,000 655,000,000

호수 차수 토지가 건물가(공급가액) 건물가(VAT) 공매예정가격

제1층
제104호

(근린생활시설)

1차 90,740,000 362,960,000 36,296,000 489,996,000
2차 82,891,000 331,564,000 33,156,000 447,611,000
3차 75,721,000 302,884,000 30,288,000 408,893,000
4차 72,592,000 290,371,000 29,037,000 392,000,000

호수 차수 토지가 건물가(공급가액) 건물가(VAT) 공매예정가격

제2층
제203호

(근린생활시설)

1차 50,960,000 203,840,000 20,384,000 275,184,000
2차 46,883,000 187,533,000 18,753,000 253,169,000
3차 43,132,000 172,530,000 17,253,000 232,915,000
4차 40,925,000 163,705,000 16,370,000 221,000,000

호수 차수 토지가 건물가(공급가액) 건물가(VAT) 공매예정가격

제3층
제301호

(근린생활시설)

1차 70,460,000 281,840,000 28,184,000 380,484,000
2차 63,414,000 253,656,000 25,366,000 342,436,000
3차 57,073,000 228,290,000 22,829,000 308,192,000
4차 51,667,000 206,666,000 20,667,000 279,000,000



4. 공매사항
 1) 공매장소 : 인터넷 전자입찰(www.onbid.co.kr)
 2) 명도책임 : 공매목적물에 대한 인도 및 명도 책임은 매수자 부담
 3) 공매공고 : 온비드 게시판(www.onbid.co.kr) 및 당사 홈페이지(www.reitpia.com)
 4) 공매방법
• 본 공매입찰은 한국자산관리공사(KAMCO)가 관리운영하는 전자자산처분시스템(온비드)을 이용한 인터넷 

전자입찰로 입찰참가자는 입찰참가전에 반드시 온비드에 회원가입 및 실명확인을 위한 공인인증서를 등
록하여야하며, “온비드” 이용방법 및 인터넷 입찰참가자 준수규칙 등을 준수하여야합니다. 

• 입찰방식 : 개별입찰 방식
• 입찰의 성립 : 공개경쟁입찰 방식으로 1인 이상의 유효한 입찰로서 성립합니다. 
• 개찰일시 : 상기 표 참조 
• 낙찰자 결정 : 최저매매가격 이상 응찰자중 최고금액 응찰자에게 낙찰합니다. 다만, 최고금액 입찰자가 

2인 이상인 경우에는 온비드시스템에 의한 무작위 추첨으로 낙찰자를 결정합니다.(입찰자
는 낙찰여부를 온비드의 입찰결과 화면 등을 통하여 직접 확인할 수 있습니다.)

• 대리인이 입찰자를 대리하여 입찰 참가 불가합니다. 
 5) 입찰보증금
• 입찰금액의 10% 이상을 인터넷입찰마감시간 전까지 “온비드”지정계좌에 입금하여야 합니다. (공매개찰 

결과 유찰자의 입찰보증금은 입찰서 제출 시, 지정한 환불예금계좌로 입찰일 익일에 이자 없이 환불되며, 
별도의 송금수수료가 발생될 경우에는 입찰보증금에서 이를 공제합니다.)

• 입찰보증금 입금 및 환불 시 은행 간 계좌이체 한도제한으로 10억원 이상은 타행계좌의 사용이 제한되므로 
입찰참가자는 반드시 농협은행, 신한은행, 하나은행 계좌를 만들어 사용해 주시기 바랍니다. 

 6) 제세공과금
• 매수자는 관계법령에 의거 매각대상물건의 매매계약허가, 토지거래허가 등의 적합여부를 확인한 후 응

찰하여야하며, 매매계약 체결에 따른 소유권이전 관련비용(이전비용 및 제세공과금 등)과 토지거래허가, 
부동산 거래계약신고, 용도변경 등 인허가의 책임 및 추가비용은 매수자가 부담하여야 합니다. 

• 매수자는 잔금납부지정일과 실제 잔금납부일 중 빠른 날(이하 “기준일”이라 함) 이후 발생하는 재산세, 
종합부동산세 기타 제세공과금(각종 부담금 포함)을 부담하여야 합니다. 다만, 매매목적물에 대한 전기
요금, 도시가스요금, 상하수도요금 및 관리비의 경우 매매계약체결 전후를 구분하지 않고 매수자가 부
담하는 것을 원칙으로 합니다.

• 매매계약 해제 시, 기 납부한 부가가치세는 계약금과 함께 위약금으로 귀속되며 이에 대하여 매수자는 
일체의 이의를 제기할 수 없습니다. 

 7) 계약체결 및 대금납부
• 낙찰자는 당사자가 정한 계약서에 의하여 낙찰일로부터 5영업일 이내 매매계약을 체결하여야 하며, 계약 시 

입찰보증금을 전액 계약금보증금으로 대체하고, 계약을 체결하지 않을 경우에는 낙찰을 취소하고, 입찰보증금은 
매도자에게 귀속됩니다. 

• 대급납부방법

  

구 분 금 액 납부시기 비 고
계약금 매매금액의 10% 계약 체결시(입찰보증금 전액으로 대체) -
잔  금 매매금액의 90% 계약체결일로부터 30일 이내 -  

  ※ 대금납부기일 연체시 대금납부기일 익일부터 완납 시까지 「소송 촉진 등에 관한 특별법 제3조(법정이율)」에서 

http://www.onbid.co.kr
http://www.onbid.co.kr
http://www.reitpia.com


규정한 법정이자율(연 12%) 적용
 8) 입찰의 무효 및 취소
• 공고일 이후 입찰 종료 시까지 공고물건에 대하여 불가피하게 취소 사유가 발생한 경우에는 해당 물건의 

입찰을 무효 처리합니다.
• 입찰 진행 시, 온비드 시스템 장애 및 기타 사유로 인하여 입찰 진행이 어려운 경우에는 인터넷 입찰을 

연기 또는 중지할 수 있습니다. 
 9) 소유권 이전
• 공매목적물에 대한 인도 및 명도 책임은 매수인이 부담합니다.
• 매매계약 체결에 따른 소유권이전등기비용과 책임은 매수자가 부담합니다. 
• 매수인은 매매계약서 검인 및 부동산거래계약신고(계약체결일 이후 30일 이내)를 거쳐 소유권이전등

기를 경료하여야 하며, 이를 위반하여 매도자에 발생한 손해에 대한 손해배상책임을 부담합니다. 또
한, 본 신탁부동산 위탁자의 체납조세로 인하여 매매계약서 검인이나 등기접수가 거부되는 경우 매
수인의 책임과 비용부담으로 해결하여야합니다. 

• 입찰일 기준으로 공매목적물상 일체의 제한사항(소송, (가)압류, 가처분, 가등기, 경매, 근저당권, 법
정지상권, 유치권, 점유권, 임대차 등)은 매수인이 직접 공부의 열람 및 현장 답사 등으로 확인하시
고 매수인의 책임과 비용으로 처리하여야 하며, 이를 이유로 계약을 해지할 수 없고 매도인은 이에 
대하여 일체의 책임을 지지 않습니다. 

• 입찰일로부터 소유권이전일까지 공매목적물에 제한권리 설정, 소송 등 소유권이전에 제한을 가하는 
권리가 추가로 설정된 경우에는 매도자 책임으로 정리하되, 미정리로 소유권이전이 불가능할 경우 
낙찰을 무효로 하고, 매도자는 기납부된 대금을 이자없이 원금만 반환하며, 이 경우 낙찰자는 일체의 
이의를 제기하지 못합니다. 

• 매수자는 잔금납부일을 기준으로 공매물건의 현상 그대로를 인수하며 물적 하자, 이해관계자들(유치
권자 등)의 정리 및 임대차승계와 임대차승계에 따른 임대보증금반환 등은 매수자 책임으로 합니다.

• 공매목적물로 표시되지 않은 물건(시설물, 구조물, 기계, 장치 등 일체)과 제3자가 시설한 지상물건 
등이 있을 때에는, 그에 대한 명도, 철거, 수거, 인도의 책임과 비용은 매수자가 부담하여야 합니다. 

10) 수의계약
• 각 차수별 공매 유찰시 : 전차 공매조건 이상, 다음차 공매 실시 전까지
• 최종 유찰된 경우 : 최종유찰 공매조건 이상
• 낙찰자가 계약을 체결하지 아니한 경우 : 낙찰조건 이상
• 구비서류 : 수의계약매수신청서, 공매입찰 신청서류, 입찰보증금 

11) 기타사항
• 공매진행 중, 동 매각대상 부동산에 대하여 부동산 압류권자가 지방세기본법 또는 국세징수법에 따른 

공매(캠코 공매)를 개시할 경우, 당사의 공매는 취소될 수 있습니다. 또한, 당사와 낙찰자 간의 매매
계약 체결 이후에 압류권자의 공매가 개시될 경우, 당사와 낙찰자 간에 체결한 매매계약은 취소될 
수 있으며, 당사가 기 수령한 매매대금은 이자없이 반환됨을 유의하시기 바랍니다.

• 소유권 취득 및 처분 관련된 사항은 매수자의 책임으로 관계법령 및 관계기관에 확인하여야 합니다. 
• 공매목적물의 공부 및 지적부상 하자나 행정상의 규제 또는 수량 등의 상이, 법률상 제한사항에 대

하여 당사는 책임을 지지 아니하므로 입찰자 책임하에 공부의 열람, 현지답사 등으로 물건을 확인하
시기 바라며, 공매공고 내용과 공매물건의 공부 내용이 상이한 경우 공부 내용이 우선합니다.

• 공매목적물로 표시되지 않은 물건(시설물, 구조물, 기계, 장치 등 일체)과 제3자가 시설한 지상물건 
등이 있을 때에는, 그에 대한 명도, 철거, 수거, 인도의 책임과 비용은 매수자가 부담하여야 합니다.

• 매도자는 매각부동산에 관한 다음 각호에 열거하는 사항에 대하여는 책임을 지지 아니하므로, 응찰자
는 반드시 사전에 공부의 열람, 현지답사 등으로 물건을 확인하신 후 응찰하시고 미확인으로 인한 
책임은 매수자에게 있습니다.



        ① 매각부동산의 현황과 공부상 수량의 차이 및 물적하자
        ② 법률상 원인무효로 인한 권리상실 내지 권리제한
        ③ 행정상(환지, 징발, 개발제한 기타 모든 도시계획) 권리제한
        ④ 권리의 일부가 타인에게 속함으로써 받는 권리의 제한
        ⑤ 등기부상 목록과 현황과의 상이
        ⑥ 천재 또는 비상사태로 인한 피해
        ⑦ 민법 제569조 내지 581조에 정한 매도인의 담보책임
• 매수인은 잔금납부일을 기준으로 공매물건의 현상 그대로를 인수하며, 이해관계자들(유치권자 등)의 

정리 및 임대차승계, 임대보증금 반환 등은 매수자 책임으로 합니다. 
• 응찰자는 공매공고, 입찰참가자 준수규칙, 매매계약서등 입찰에 필요한 모든 사항에 관하여 입찰 이전에 

완전히 이해한 것으로 간주하며, 이를 이해하지 못한 책임은 매수자에게 있습니다. 
• 매수자(낙찰자) 명의변경은 불가합니다. 

 5. 안내사항
• 본 공매공고는 신탁관계인의 사정 등에 의하여 별도 공고 없이 임의로 취소 또는 변경할 수 있고 

공매물건의 원인채무 변제 등으로 인하여 취소될 수 있으며, 이와 관련하여 당사에 일체의 이의를 제기할 
수 없으니 공매 참가 전에 꼭 확인하시기 바랍니다. 

• 낙찰자는 낙찰일 이후 5영업일 안에 당사에 방문해 매매계약을 체결해야 합니다.
• 공매 관련내용은 당사 입찰참가자 준수규칙에 의하며, 동 규칙 및 매매계약서 양식 등의 세부사항은 

당사로 문의하시기 바랍니다.
• 현장설명은 별도로 실시하지 않으며 미확인으로 인한 책임은 매수자에게 있습니다.
• 공매 관련 기타내용은 당사 인터넷 홈페이지 www.reiptia.com “공매정보”에서 확인바랍니다.
※ 공매 관련 세부사항 문의처 : TEL. (02)528-0587 FAX. (02)528-0448

※ 입찰 및 계약과 관련하여 대한토지신탁(주) 임직원이 금품, 향응 등 부당한 요구를 할 경우 대한토
지신탁(주) 홈페이지(www.reitpia.com)의 『부조리 및 불만신고 게시판』, 감사실 전용메일 
『audit@reitpia.com』 및 대한토지신탁(주) 감사실(☎02-528-0598)로 신고하여 주시기 바랍니다.

2024.07.22.

http://www.reiptia.com

